
mu powierzonych, zastępują go kolejno: 
podsekretarz stanu Grażyna Bernatowicz, 
podsekretarz stanu Andrzej Kremer, sekretarz 
stanu Jan Borkowski. 

 
§ 2. Sprawy z zakresu programowania polskiej 
polityki zagranicznej oraz koordynacja protokołu 
dyplomatycznego należą do wyłącznej właściwości 
Ministra Spraw Zagranicznych. 
 
§ 3. Sekretarz stanu jest uprawniony do 
Zastępowania Ministra Spraw Zagranicznych podczas 
jego nieobecności we wszystkich sprawach z 
wyjątkiem: 
1) spraw z zakresu programowania polskiej polityki 
zagranicznej; 
2) koordynacji protokołu dyplomatycznego; 

3) podpisywanie aktów normatywnych i innych aktów 
prawnych Ministra Spraw Zagranicznych; 
4) składania wniosków o nadanie orderów i 
odznaczeń; 
5) spraw dotyczących zatrudnienia pracowników 
Gabinetu Politycznego. 
 
§ 4. Traci moc decyzja nr 14 Ministra Spraw 
Zagranicznych z dnia 10 marca 2009 r. w sprawie 
zakresu czynności sekretarza stanu i podsekretarzy 
stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych oraz 
porządku zastępstw Ministra Spraw Zagranicznych, 
sekretarza stanu i podsekretarzy stanu. 
 
§ 5. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 
 
 

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH 
/-/ Radosław Sikorski        

 
 
 
 

31 
 

DECYZJA NR 24 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 

 
z dnia 24 kwietnia 2009 r. 

 
w sprawie waloryzacji dodatku zagranicznego bazowego w państwach przyjmujących w 2009 roku 

 
Na podstawie § 5  ust. 3 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r.  
w sprawie dodatku zagranicznego i świadczeń 
przysługujących członkom służby zagranicznej 
wykonującym obowiązki służbowe w placówce 
zagranicznej (Dz. U. Nr 239, poz. 2048, z 2004. Nr 50, 
poz. 480 i z 2005 r. Nr 122, poz. 1026), postanawia się, 
co następuje: 
 
§ 1. Wysokość dodatku zagranicznego bazowego w 
poszczególnych państwach przyjmujących obliczoną 
zgodnie z § 5 ust. 2 rozporządzenia  Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie 

dodatku zagranicznego i świadczeń przysługujących 
członkom służby zagranicznej wykonującym 
obowiązki służbowe w placówce zagranicznej (Dz. U. 
Nr 239, poz. 2048, z 2004. Nr 50, poz. 480 i z 2005 r. Nr 
122, poz. 1026),określa załącznik do decyzji.  
 
§ 2. Tracą moc dotychczas obowiązujące decyzje 
odnośnie ustalenia dodatków zagranicznych 
bazowych w poszczególnych państwach 
przyjmujących. 
 
§ 3. Decyzja wchodzi w życie z dniem 1 maja 2009 r.   
 

 
 
 

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH 
/-/ Radosław Sikorski            

 
W porozumieniu 

 
 
 

 
MINISTER GOSPODARKI                                                MINISTER PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 
 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Zagranicznych                                    — 63 —                                                                                Poz. 30,31 
 



 

Załącznik do Decyzji nr 1 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 24.04.2009 

LP P a ń s t w o 

Dodatek 
zagraniczny 

bazowy 
obowiązujący od 
01.05.2009 wraz 
z walutą wypłaty 

dodatku 
1 2 3 

1 Islamska Republika Afganistanu 466 EUR 

2 Republika Albanii 588 USD 

3 Algierska Republika Ludowo-Demokratyczna 451 EUR 

4 Republika Angoli 648 USD 

5 Królestwo Arabii Saudyjskiej 417 EUR 

6 Republika Argentyńska 542 USD 

7 Republika Armenii 466 EUR 

8 Związek Australijski 866 AUD 

9 Republika Austrii 515 EUR 

10 Republika Azerbejdżanu 476 EUR 

11 Królestwo Belgii 495 EUR 

12 Republika Białoruś 456 EUR 

13 Bośnia i Hercegowina 402 EUR 

14 Federacyjna Republika Brazylii 471 EUR 

15 Republika Bułgarii 432 EUR 

16 Republika Chile 555 USD 

17 Chińska Republika Ludowa 485 EUR 

18 
Hongkong-Specjalny Region Administracyjny Chińskiej Republiki Ludowej 615 USD 

19 Republika Chorwacji 485 EUR 

20 Republika Cypryjska 461 EUR 

21 Czarnogóra 432 EUR 

22 Republika Czeska 456 EUR 

23 Królestwo Danii 4020 DKK 

24 Arabska Republika Egiptu 568 USD 

25 Republika Estońska 481 EUR 

26 Federacyjna Demokratyczna Republika Etiopii 648 USD 

27 Republika Finlandii 495 EUR 

28 Republika Francuska 500 EUR 

29 Republika Grecka 446 EUR 

30 Gruzja 485 EUR 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Zagranicznych                                    — 64 —                                                                                    Poz. 31 
 



 
 
 

31 Królestwo Hiszpanii 485 EUR 

32 Królestwo Niderlandów 485 EUR 

33 Republika Indonezji 461 EUR 

34 Republika Indii 402 EUR 

35 Republika Iraku 615 USD 

36 Islamska Republika Iranu 436 EUR 

37 Irlandia 495 EUR 

38 Republika Islandii 569 EUR 

39 Państwo Izrael 476 EUR 

40 Japonia 71376 JPY 

41 Jordańskie Królestwo Haszymidzkie 441 EUR 

42 Kanada 709 CAD 

43 Państwo Katar 476 EUR 

44 Republika Kazachstanu 481 EUR 

45 Republika Kenii 446 EUR 

46 Republika Kolumbii 555 USD 

47 Koreańska Republika Ludowo-Demokratyczna 471 EUR 

48 Republika Korei 412 EUR 

49 Republika Kuby 422 EUR 

50 Państwo Kuwejt 397 EUR 

51 Republika Libańska 608 USD 

52 
Wielka Arabska Libijska Dżamahirija Ludowo-Socjalistyczna 402 EUR 

53 Republika Litewska 441 EUR 

54 Wielkie Księstwo Luksemburg 495 EUR 

55 Republika Łotewska 476 EUR 

56 Republika Macedonii 427 EUR 

57 Malezja 417 EUR 

58 Królestwo Marokańskie 417 EUR 

59 Meksykańskie Stany Zjednoczone 575 USD 

60 Republika Mołdowy 451 EUR 

61 Mongolia 575 USD 

62 Republika Federalna Niemiec 490 EUR 

63 Federalna Republika Nigerii 510 EUR 

64 Królestwo Norwegii 4799 NOK 

65 Nowa Zelandia 661 USD 

66 Islamska Republika Pakistanu 412 EUR 

67 Palestyńska Władza Narodowa 476 EUR 

68 Republika Peru 582 USD 
 
 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Zagranicznych                                    — 65 —                                                                                    Poz. 31 
 



 
 

69 Republika Portugalska 461 EUR 

70 Republika Południowej Afryki 542 USD 

71 Federacja Rosyjska 520 EUR 

72 Rumunia 422 EUR 

73 Republika Serbii 432 EUR 

74 Republika Singapuru 608 USD 

75 Republika Słowacka 490 EUR 

76 Republika Słowenii 446 EUR 

77 Stany Zjednoczone Ameryki 661 USD 

78 Syryjska Republika Arabska 562 USD 

79 Konfederacja Szwajcarska 818 CHF 

80 Królestwo Szwecji 4593 SEK 

81 Królestwo Tajlandii 436 EUR 

82 Tajwan 485 EUR 

83 Republika Tunezyjska 402 EUR 

84 Republika Turcji 588 USD 

85 Turkmenistan 441 EUR 

86 Ukraina 461 EUR 

87 Republika Uzbekistanu 417 EUR 

88 Boliwariańska Republika Wenezueli 641 USD 

89 Republika Węgierska 485 EUR 

90 
Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej 388 GBP 

91 Socjalistyczna Republika Wietnamu 608 USD 

92 Republika Włoska 500 EUR 

93 Zjednoczone Emiraty Arabskie 446 EUR 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Zagranicznych                                    — 66 —                                                                                    Poz. 31 
 




